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XI kadencja



Porządek obrad:

1. Wybór kandydata na przewodniczącego komisji.



29 listopada 2023 r.

(Początek posiedzenia o godzinie 14 minut 23)

(Posiedzeniu przewodniczy marszałek Małgorzata Kidawa-Błońska)

MARSZAŁEK 
MAŁGORZATA KIDAWA-BŁOŃSKA

Witam serdecznie.
Otwieram pierwsze posiedzenie Komisji Klimatu i Środowiska Senatu Rzeczypospolitej Pol-

skiej XI kadencji.
Informuję państwa senatorów, że posiedzenie komisji jest transmitowane w internecie.
Porządek obrad pierwszego posiedzenia komisji przewiduje punkt: wybór kandydata na prze-

wodniczącego komisji.
Czy ktoś z państwa senatorów pragnie zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku ob-

rad? Nie.
Wobec braku głosów sprzeciwu stwierdzam, że komisja zatwierdziła porządek obrad.
Przystępujemy do  rozpatrzenia punktu pierwszego porządku obrad: wybór kandydata 

na przewodniczącego komisji.
Przypominam, że zgodnie z art. 58 ust. 1 Regulaminu Senatu komisja na pierwszym posiedze-

niu wybiera ze swojego składu kandydata na przewodniczącego.
Panie i Panowie Senatorowie, przypominam, że zgodnie z art. 62 ust. 1 Regulaminu Senatu 

uchwały komisji zapadają większością głosów w obecności co najmniej 1/3 członków. Komisja zo-
stała powołana w składzie dwanaściorga senatorów, zatem aby komisja mogła podejmować uchwa-
ły, musi być obecnych co najmniej czworo senatorów.

Stwierdzam, że w posiedzeniu bierze udział wymagana liczba senatorów.
W związku z tym możemy przystąpić do wyboru kandydata na przewodniczącego.
Proszę teraz państwa senatorów o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego komisji.
Bardzo proszę, pani senator Magda Kochan.

SENATOR 
MAGDALENA KOCHAN

Bardzo dziękuję, Pani Marszałek.
Pewnie dla nikogo nie będzie zaskoczeniem kandydatura pana Stanisława Gawłowskiego, pana 

senatora, którego praca, wiedza, kompetencje, umiejętności, znajomość prawa, nie tylko polskie-
go, lecz także unijnego, które stawia przed prawodawcą polskim określone zadania, są wszystkim 
państwu znane nie tylko z ostatnich 4 lat pracy w poprzedniej kadencji Senatu, lecz także z pracy 
pana posła, kiedy przewodniczył on Komisji Środowiska w naszym Sejmie, a także kiedy był sekre-
tarzem stanu w Ministerstwie Środowiska.

Wszystkie kwestie związane z przyrodą, związane z naszym krajobrazem, z energetyką, z czy-
stą energią, z połączeniem wyzwań, które stawiają przed społeczeństwem zmiany klimatu, są wła-
ściwie panu senatorowi Gawłowskiemu świetnie znane. Ale, co więcej, na wiele naszych bolączek, 
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naszych niedomogów, nie tylko prawnych, tych, przed którymi stajemy czasem bezradni, on znaj-
duje rozwiązania.

Uważam, że to jest świetna kandydatura, i bardzo proszę państwa senatorów o głosowanie. 
Lepszego kandydata na szefa tej komisji nie znajdziemy. Bardzo dziękuję.

MARSZAŁEK 
MAŁGORZATA KIDAWA-BŁOŃSKA

Dziękuję bardzo, Pani Senator.
Czy pan senator wyraża zgodę na kandydowanie?

SENATOR 
STANISŁAW GAWŁOWSKI

Wyrażam.

MARSZAŁEK 
MAŁGORZATA KIDAWA-BŁOŃSKA

Stwierdzam, że na kandydata na przewodniczącego komisji został zgłoszony senator Stani-
sław Gawłowski.

W związku z tym przystępujemy do wyboru kandydata na przewodniczącego komisji. Przy-
stępujemy do głosowania.

Kto z państwa senatorów jest za kandydaturą pana Stanisława Gawłowskiego? (12)
Dziękuję bardzo.
Stwierdzam, że za kandydaturą pana senatora Stanisława Gawłowskiego głosowało 12 senato-

rów. Decyzja była jednogłośna.
Wobec wyników głosowania stwierdzam, że komisja wybrała pana senatora Stanisława Gaw-

łowskiego na kandydata na przewodniczącego Komisji Klimatu i Środowiska Senatu Rzeczypospo-
litej Polskiej XI kadencji.

Czy pan senator chciałby zabrać głos?
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Proszę bardzo.

SENATOR 
STANISŁAW GAWŁOWSKI

Pani Marszałek! Wysoka Izbo! Wysoka Komisjo!
Bardzo serdecznie dziękuję za wskazanie mnie jako kandydata na przewodniczącego w sumie 

nowej komisji, Komisji Klimatu i  Środowiska, z  bardzo szerokimi zadaniami. Obiecuję, tak jak 
w poprzedniej kadencji, że komisja będzie miała nadzwyczaj dużo zajęć, nie tylko tutaj, w Senacie, 
ale i w Polsce i, jak myślę, w relacjach z Parlamentem Europejskim. Obiecuję teraz, przed tym 
finalnym głosowaniem, bo wiem, jak ważnymi sprawami trzeba się zająć. A już dzisiaj wszystkim 
bardzo serdecznie dziękuję, panu przewodniczącemu Pupie w sposób szczególny. Dziękuję bardzo. 
(Oklaski)

MARSZAŁEK 
MAŁGORZATA KIDAWA-BŁOŃSKA

Dziękuję bardzo.
Jak rozumiem, kandydaturę pana senatora przedstawi pani senator Magdalena Kochan.
Dziękuję bardzo.
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Stwierdzam, że porządek obrad pierwszego posiedzenia komisji został wyczerpany.
Zamykam pierwsze posiedzenie Komisji Klimatu i Środowiska Senatu Rzeczypospolitej Pol-

skiej XI kadencji.
Dziękuję bardzo.

(Koniec posiedzenia o godzinie 14 minut 29)
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